
ZOZ 20240223 

 

ZÁPIS ze zasedání obecního zastupitelstva obce Křenice konaného 
dne 23.02.2024 od 19,30 hod. v budově OÚ Křenice 
 
Přítomni :  Bc. Gabriela Daniela Chvalová, Michal Frýba, Jakub Lösch, Bc. Vlastimil 
Rejthar, Ing. Antonín Wollner, MVDr. Martin Zdvořák, Jaroslav Zdvořák 
 
Ověřovatelé : Bc. Gabriela Daniela Chvalová, Michal Frýba 
Zapisovatel : Jakub Lösch 

Předsedající : Bc. Vlastimil Rejthar 

 

Program :  

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Rozpočtové opatření č. 4/2023 - závěrečné 
4. Střednědobý výhled rozpočtu pro období 2025-2027  
5. Žádost o dotaci - spolek Bowling Přetín - činnost na rok 2024 
6. Žádost o dotaci - spolek Bowling Přetín - akce na rok 2024 
7. Žádost o dotaci - Oblastní charita Klatovy na rok 2024 
8. Žádost o dotaci - spolek TJ Sokol Křenice - činnost na rok 2024 
9. Žádost o dotaci - spolek TJ Sokol Křenice - akce na rok 2024 
10. Žádost o dotaci - spolek SDH Křenice - činnost na rok 2024 
11. Žádost o dotaci - spolek SDH Křenice - akce na rok 2024 
12. Žádost o dotaci - spolek SDH Přetín - činnost na rok 2024 
13. Schválení dodatku č.1 spisového řádu obce Křenice – e-spisovna 
14. Cenová nabídka - demolice dvou objektů "Edlovna" – p. Marval 
15. Cenová nabídka -zahradní traktůrek Seco Starjet P6 4x4 PRO – 
Agrowest a.s. 
16. Cenová nabídka -Stromy zhodnocení zdravotního stavu + prořez - 
Arboristé s.r.o. – oblast : přetínská náves 
17. Dotace - Zdravá krajina 2024 - Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové 
rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošetření 
významných stromů 
18. Autorská práva jednoduše (OSA) - Výhodná licence na místní rozhlas 
a další možnosti – SMS ČR 
19. Návrh na vstup obce do Pošumavské odpadové, s.r.o. - zvýhodnění 



20. Schválení - Termínované vklady („revolving“) – číslo 2 
21. Návrh Smlouvy „Nevajgluj“ 
22. Cenová nabídka - slavnostní prapory SDH Křenice a Přetín - Alerion 
23. Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
24. Diskuse 
25. Souhrn usnesení a závěr 
 

 
  

1) Zahájení 
Zasedání zahájil starosta v 19,30 hod. Přivítal všechny přítomné, zkonstatoval, že 
je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7, takže jsou usnášeníschopní. Určil 
ověřovatele zápisu Bc. Gabrielu Danielu Chvalovou, Michala Frýbu. Dále určil 
zapisovatele p. Jakuba Lösche. 
Starosta p. Rejthar přečetl program zasedání a navrhl doplnit program o tyto 
body: 
Za bod 22) se vkládá:  
 
Bod 23) Návrh na společensky účelné pracovní místo 
 
Ostatní body se číselně posouvají. Starosta dal hlasovat o takto upraveném 
programu. 
 
Zároveň byla předložena nová nabídka na bod 14 – Cenová nabídka - demolice 
dvou objektů "Edlovna" od společnosti JH Servis Plus s.r.o. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –01 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

 

2) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení z minulého zasedání OZ Křenice, které se 
konalo 13.12.2023. 

 
3) Rozpočtové opatření č. 4/2023 - závěrečné 

Rozpočtové opatření č. 4/2023 bylo sestaveno k 31.12.2023 s neomezeným 
limitem na položku – s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření 



Schváleno dle ZOZ ze dne 13.12.2023 - Usnesení č. 2023 -05 -04. 
 
pozn. Rozpočtové opatření 4/2023 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Bez hlasování 
 
Usnesení č. 2024 –01 –02  
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023. 

 
4) Střednědobý výhled rozpočtu pro období 2025-2027 

Starosta obce seznámil zastupitele se směrnicí pro provedení inventarizace za 
rok 2023. Bude provedena inventarizace veškerého majetku, závazků, účtů do 
29.01.2024. 
 
pozn. Návrh – Střednědobého výhledu rozpočtu pro období 2025-2027 bude 
přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –01 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Střednědobého výhledu rozpočtu 
pro období 2025-2027. 
 

5) Žádost o dotaci - spolek Bowling Přetín - činnost na rok 2024 
Spolek Bowlinig Přetín podal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
10.000 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    1 zdrželi se 
Pro  :  M.Frýba, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : Bc. G.D.Chvalová 
 

Usnesení č. 2024 –01 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 pro spolek Bowling Přetín  
ve výši 10.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 1/2024. 
 

6) Žádost o dotaci - spolek Bowling Přetín - akce na rok 2024 
Spolek Bowling Přetín podal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
15.000 Kč. 

 
Hlasování:     6 pro    0 proti    1 zdrželi se 



Pro  :  M.Frýba, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : Bc. G.D.Chvalová 

 
 
Usnesení č. 2024 –01 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2024 pro spolek Bowling Přetín ve výši 
15.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 2/2024. 
 

7) Žádost o dotaci - Oblastní charita Klatovy na rok 2024 
Oblastní charita Klatovy (pečovatelská služba Chudenice) zaslala žádost 
o poskytnutí finančního příspěvku. Příspěvek navržen stejný jako v loňském roce 
10.000 Kč. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –01 –06  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Oblastní charita 
Klatovy na rok 2024 ve výši 10.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání 
veřejnoprávní smlouvy č. 3/2024. 
 

8) Žádost o dotaci - spolek TJ Sokol Křenice - činnost na rok 2024 
TJ Sokol Křenice zaslal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 25.000 
Kč. 
 
Hlasování:     5 pro    0 proti    2 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, M.Frýba, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : J.Lösch, Bc. V.Rejthar 

 
Usnesení č. 2024 –01 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 pro TJ Sokol Křenice ve výši 
25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 4/2024. 
 

9) Žádost o dotaci - spolek TJ Sokol Křenice - akce na rok 2024 
TJ Sokol Křenice zaslal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 
Kč na akci memoriál J.Voráčka – fotbalový turnaj. 

 
Hlasování:     5 pro    0 proti    2 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, M.Frýba, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : J.Lösch, Bc. V.Rejthar 



 

Usnesení č. 2024 –01 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2024 pro TJ Sokol Křenice ve výši 15.000 
Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 5/2024. 
 

10) Žádost o dotaci - spolek SDH Křenice - činnost na rok 2024 
SDH Křenice podal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 25.000 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    1 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, M.Frýba, J.Lösch, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : Bc. V.Rejthar 

 
Usnesení č. 2024 –01 –09 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 pro SDH Křenice ve výši 
25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 6/2024. 
 

11) Žádost o dotaci - spolek SDH Křenice - akce na rok 2024 
SDH Křenice zaslal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč. 
Akce – hasičský bál. 

 
Hlasování:     6 pro    0 proti    1 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, M.Frýba, J.Lösch, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák, J.Zdvořák 
Zdrželi se : Bc. V.Rejthar 

 
Usnesení č. 2024 –01 –10 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2024 pro SDH Křenice ve výši 15.000 Kč 
a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 7/2024. 
 

12) Žádost o dotaci - spolek SDH Přetín - činnost na rok 2024 
SDH Přetín podal žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 25.000 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    1 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, M.Frýba, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, Ing. A.Wollner, MVDr. 
M.Zdvořák 
Zdrželi se : J.Zdvořák 

 
Usnesení č. 2024 –01 –11 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 pro SDH Přetín ve výši 
25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 8/2024. 

 
13) Schválení dodatku č.1 spisového řádu obce Křenice – e-spisovna  
S platností od 1.1.2024 se s novým rokem začala používat e-spisovna. V dodatku 
se nastavuje nový tvar čísla jednacího dle spis. služby Athena.  
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –01 –12 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje dodatek č.1 k spisovému řádu obce 
Křenice schváleného ze dne 27. 02. 2023. 

 
14) Cenová nabídka - demolice dvou objektů „ Edlovna“ – p.Marval 
Cenová nabídka od p.Marvala na demoliční práce u objektu „Edlovna“ ve výši 
140.000 Kč bez DPH. Jedná se o objekty Křenice č.p.15 a přilehlý objekt – dle 
projektové dokumentace – demolice. Před zasedáním byla předložena nová 
cenová nabídka od společnosti JH Servis Plus s.r.o. ve výši 100.000 Kč bez DPH. 
Starosta ji přijal a přednesl zastupitelstvu. Tato cenová nabídka je nastavena dle 
stejných parametrů jako protinabídka. Starosta podotkl, že - i s ohledem na 
problémy se společností JH Servis Plus s.r.o. v minulosti - je doporučeno v této 
situaci postupovat s péčí řádného hospodáře, a tudíž je vhodné vybrat nižší 
cenovou nabídku. Vše ohledně prací bude smluvně podloženo.  
 

a) Cenová nabídka p. Marval – 140.000 Kč bez DPH   
Hlasování:     0 pro    7 proti    0 zdrželi se 
 

b) Cenová nabídka společnosti JH Servis Plus s.r.o. – 100.000 Kč bez DPH   
Hlasování:     6 pro    1 proti    0 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, M.Frýba, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, J.Zdvořák , MVDr. M.Zdvořák 
Proti :  Ing. A.Wollner 

 
Usnesení č. 2024 –01 –13 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku společnosti JH Servis 
Plus s.r.o. na demoliční práce  dvou objektů „Edlovna“ ve výši 100.000 Kč bez 
DPH. 

 
15) Cenová nabídka -zahradní traktůrek Seco Starjet P6 4x4 PRO – 
Agrowest a.s. 



Cenová nabídka na zahradní traktůrek pro údržbu zeleně ve výši 239.586,78 Kč 
bez DPH (289.900 Kč s DPH) plus silniční sada v hodnotě 24.200 Kč s DPH.  
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –01 –14 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku na zahradní traktůrek 
Seco Starjet P6 4x4 PRO vč. silniční sady ve výši 314.100 Kč s DPH. 

 
16) Cenová nabídka -Stromy zhodnocení zdravotního stavu + prořez - 
Arboristé s.r.o. – oblast : přetínská náves 
Společnost Arboristé s.r.o. připravila na základě posouzení  Projekt – 
„Arboristické ošetření významných stromů v obci Přetín“ – Základní plocha: 
přetínská náves, parc. č. : 746/1  a 746/2 v k. ú. Přetín vč. cenové nabídky ve výši 
110.000 Kč bez DPH + akutní prořez stromy v Křenicích – parc. č. 26/11, k. ú. 
Křenice ve výši 20.212 Kč bez DPH. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –01 –15 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku společnosti Arboristé 
s.r.o. na základě vypracovaného projektu  „Arboristické ošetření významných 
stromů v obci Křenice a Přetín“ ve výši celkem 130.212 Kč bez DPH. 

 
17) Dotace - Zdravá krajina 2024 - Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové 
rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošetření 
významných stromů 
Na základě výše uvedeného bodu – Cenová nabídka od společnosti Arboristé 
s.r.o. - je vhodné zažádat o dotaci z Dotačního programu ZDRAVÁ KRAJINA 2024- 
Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů 
a stanovišť, arboristická ošetření významných stromů. Žádosti jsou přijímány od 
1. 3. 2024 do 15. 3. 2024, přes aplikaci eDotace. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –01 –16 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního 
programu ZDRAVÁ KRAJINA 2024 - Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové 
rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošetření 
významných stromů. 



 

18) Autorská práva jednoduše (OSA) - Výhodná licence na místní rozhlas 
a další možnosti – SMS ČR 
Zvýhodněná licence pro obce naší kategorie v součinnosti s SMS ČR. Celý balíček 
– obecní rozhlas + 5 malých akcí = 5.275 Kč.  
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –01 –17 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje objednání služby přes zvýhodněnou 
licenci v součinnosti se SMS ČR ve výši 5.275 Kč. 
 

19) Návrh na vstup obce do Pošumavské odpadové, s.r.o. - zvýhodnění 
Jedná se o přímý vstup do společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o..  Vstupní 
částka 6.390 Kč. Výhoda - zaručení fixace cen pro vlastníky podílu. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –01 –18 
Zastupitelstvo obce Křenice se usnáší na následujícím : 

a) schválilo podle ustan. § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích společenskou 
smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., se sídlem Dr. Sedláka 
782, Klatovy III, 33901 Klatovy, IČ: 04510984, rozhodlo o účasti obce 
Křenice v této společnosti a pověřilo starostu obce podpisem 
společenské smlouvy,  

 
b) deleguje dle ustan. § 84 odst. 2 písm. f) zák. o obcích pana Bc. Vlastimila 

Rejthara, nar. 7. 12. 1982 , bytem Křenice 66, 34012 Švihov jako zástupce 
obce Křenice na všech valných hromadách společnosti Pošumavská 
odpadová, s.r.o., konaných do konce tohoto volebního období, 

  
c) rozhodlo dle ustan. § 85 písm. e) zák. o obcích o peněžitém vkladu obce 

Křenice do společnosti ve výši 6.390 Kč, který bude realizován navýšením 
základního kapitálu 

 
 

20) Schválení - Termínované vklady („revolving“) – číslo 2 
Jedná se o uložení finančních prostředků obce na termínované vklady – 
jmenovitě 3x 1.000.000 Kč – vždy na dobu 3 měsíců – tzv.“revolving“. 



Nyní s procentuální sazbou 5% za rok. Každé 3 měsíce se tento úrok bude 
aktualizovat dle aktuálně platných podmínek KB. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 – 01 - 19 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje vložení finančních prostředků na 
termínovaný vklad – 3x 1.000.000 Kč. 

 
21) Návrh Smlouvy „Nevajgluj“ 
Jedná se o smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků. Společnost NEVAJGLUJ a.s je provozovatelem kolektivního systému na 
základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ze dne 10. října 2023, č.j. 
MZP/2023/740/6025, kterým bylo vydáno  oprávnění k provozování kolektivního 
systému podle § 13 zákona o jednorázových plastech. Společnost zajišťuje plnění 
povinností výrobců tabákových výrobků s filtry a filtrů uváděných na trh pro 
použití v kombinaci s tabákovými výrobky (dále jen „tabákové výrobky“) 
stanovených v § 9 a § 10 zákona o jednorázových plastech. V rámci těchto 
činností provádí úklid odpadu, včetně odpadu z tabákových výrobků, kterého se 
koneční uživatelé zbavují mimo místa určená obcí k jeho odkládání (dále jen 
„odhozené odpady“) a dále zajišťuje soustřeďování směsného komunálního 
odpadu, včetně odpadu z tabákových výrobků, v odpadkových koších a dalších 
sběrných prostředcích umístěných na veřejných prostranstvích, a přepravu,  
odstranění nebo využití těchto odpadů v souladu se zákonem o odpadech. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 – 01 - 20 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje uzavření smlouvy se společností 
Nevajgluj , a.s. a zároveň pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 
 

22) Cenová nabídka - slavnostní prapory SDH Křenice a Přetín - Alerion 
Jedná se o cenovou nabídku k příležitosti důležitého výročí místních SDH. SDH 
Křenice 100 let, SDH Přetín 95 let. Jeden prapor v saténovém provedení vyjde na 
32.750 Kč bez žerdi a stojanu. 
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 – 01 - 21 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku na pořízení hasičských 
praporů pro obě místní SDH Křenice a Přetín. 
 

23) Návrh na vznik společensky účelného pracovního místo 
Jedná se o nabídku z Úřadu práce – tedy možnost využít místního občana 
vedeného v jejich evidenci na pracovní místo : společensky účelné.   
 
Hlasování:     7 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 – 01 - 22 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje společensky účelné pracovní místo. 
 

24) Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
 
Pozvánka na setkání zástupců mikroregionu Běleč , v Chudenicích tělocvičně 

dne 15.3.2024 od 18:00 

 

Bankovní účet ČS zrušení – převod na KB 

 

25) Diskuse 
 
Orobinec – rybník Kámen 
Dotaz – občan : kamenský rybník je zarostlý orobincem, před úpravou to tak 
nebylo.  
Odp. - zhotovitel : rybník byl upraven tak jak bylo v zadání minulým vedením. Byly 
provedeny úpravy stěn proti borcení, utěsnění čapu jílovou zátkou proti 
protékání, odvoz zeminy- bahna ze dna nádrže. Dovezen byl říční štěrk. 
Dotaz – občan : co s tím budete tedy dělat v budoucnu? Minulý rok jsme, my 
místní s panem starostou, měli brigádu a orobinec pleli ručně. 
Odp. – starosta : ano, to je pravda, neboť úprava byla provedena v roce 2018 
a od té doby mohl orobinec růst. Loni, jak zmínil občan, jsme udělali brigádu za 
pomoc místních, čehož si nesmírně vážím a velice jim děkuji, jak jsem již zmínil 
i v obecním zpravodaji. Nyní je v našich možnostech činit tyto brigády každý rok 
a postupně orobinec vymýtit tímto způsobem. V budoucnu se budeme snažit 
zjistit možnosti nějakého dotačního titulu a pořešit situaci důslednějším 
a komplexnějším řešením. 
Odp. - zhotovitel : je důležité taky říct, že přítok do nádrže je nedostatečný. 
 
Cesta do lesa - Kámen 
Dotaz – občan : cesta do lesa z Kamene je stále nedostatečně opravena.  



Odp. - starosta : cesta byla spravena v rámci možností tak, aby byla zabezpečena 
sjízdnost a vyspravení cesty v úsecích, které nejvíce utrpěly.  Každopádně 
o situaci jsem jednal s naším správcem obecních lesů a ideálně by měl být 
navezen ještě jemnější štěrk než makadam. 
 
Cesta k FVE - Kámen 
Dotaz – občan : cesta k FVE je bez příkopů a všechna voda tedy teče po cestě na 
tu kamenskou lesní cestu.  
Odp. - starosta : pokud je tedy s tímto problém, potom by měl být vytvořena 
odtoková drenáž podobně jako je tomu na lesních cestách, aby byla voda 
odvedena do přilehlých polí. 
 
Cesta k mlýnu Chumec – Přetín 
Dotaz – občan : nová asfaltová cesta praská. Bylo by zapotřebí opravit před další  
zimou.  
Odp. - starosta : pokusíme se zařídit opravu těchto prasklin tzv. tryskovou 
metodou. 
 
Bříza u májky v Křenicích 
Dotaz – občan : z břízy u májky padají větve při silnějším větru.  
Odp. - starosta : ano, víme o tom. Už jsme interně jednali o možnostech nápravy. 
Bude podána Žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les ve vztahu 
k této bříze. 
 
Komplexní pozemková úprava Trnčí 
Dotaz – starosta : v uplynulém týdnu jsem byl přítomen zaměřování hranic 
katastru pro pozemkovou úpravu k. ú. Trnčí. Za naše obce ji má pouze Kámen. 
Vím, že v minulosti bylo žádáno o komplexní poz. úpravy k. ú. Křenice i k. ú. 
Přetín. Nějakým způsobem to upadlo v zapomnění. Myslím, že by bylo dobré 
zkusit zjistit, jak to nyní je a co pro to můžeme dělat.  
Odp. – občan : nevíme, jestli na to budeme mít ještě „sílu“ na toto čekat, když to  
za minulého vedení obce bylo nějakým způsobem opomenuto.   
 
Rozhlas a jeho „nefungování“ 
Dotaz – občan : rozhlas je stále problematický.  
Odp. - starosta : ano, víme o tom. Bohužel vše je závislé na osobě, která tento 
rozhlas montovala. Ostatní firmy nechtějí mít se servisem „cizího“ zařízení žádné 
dočinění. Nápravu sjednáme. Do té doby platí, že veškerá informovanost je také 
zajišťována přes úřední desky, webové stránky a v neposlední řadě přes aplikaci 
Mobilní rozhlas Munipolis. 



26) Souhrn usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl souhrn usnesení. Starosta ukončil zasedání v 21,00 hod. 
Poděkoval všem za účast. 
 
Zapsal : Jakub Lösch 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Bc. Gabriela D.Chvalová, Michal Frýba 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 
 

Vyvěšeno / e-deska:                26.2.2024 / 26.2.2024 

Sejmuto: 15.3.2024 

info
krenice



SOUHRN  USNESENÍ 
ze zasedání OZ obce Křenice konaného  

dne 23.02.2024 od 19,30 hod. v budově OÚ Křenice 
 

Usnesení č. 2024 –01 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

Usnesení č. 2024 –01 –02  
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Střednědobého výhledu rozpočtu 
pro období 2025-2027. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 pro spolek Bowling Přetín  
ve výši 10.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 1/2024. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2024 pro spolek Bowling Přetín ve výši 
15.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 2/2024. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Oblastní charita 
Klatovy na rok 2024 ve výši 10.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání 
veřejnoprávní smlouvy č. 3/2024. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 pro TJ Sokol Křenice ve výši 
25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 4/2024. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2024 pro TJ Sokol Křenice ve výši 15.000 
Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 5/2024. 
 
 



Usnesení č. 2024 –01 –09 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 pro SDH Křenice ve výši 
25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 6/2024. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –10 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory akcí 
spolků a neziskových organizací za rok 2024 pro SDH Křenice ve výši 15.000 Kč 
a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 7/2024. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –11 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o dotaci z programu podpory  
sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2024 pro SDH Přetín ve výši 
25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 8/2024. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –12 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje dodatek č.1 k spisovému řádu obce 
Křenice schváleného ze dne 27. 02. 2023. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –13 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku společnosti JH Servis 
Plus s.r.o. na demoliční práce  dvou objektů „Edlovna“ ve výši 100.000 Kč bez 
DPH. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –14 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku na zahradní traktůrek 
Seco Starjet P6 4x4 PRO vč. silniční sady ve výši 314.100 Kč s DPH. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –15 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku společnosti Arboristé 
s.r.o. na základě vypracovaného projektu  „Arboristické ošetření významných 
stromů v obci Křenice a Přetín“ ve výši celkem 130.212 Kč bez DPH. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –16 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního 
programu ZDRAVÁ KRAJINA 2024 - Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové 
rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošetření 
významných stromů. 
 



Usnesení č. 2024 –01 –17 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje objednání služby přes zvýhodněnou 
licenci v součinnosti se SMS ČR ve výši 5.275 Kč. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –18 
Zastupitelstvo obce Křenice se usnáší na následujícím : 

a) schválilo podle ustan. § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích společenskou 
smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., se sídlem Dr. Sedláka 
782, Klatovy III, 33901 Klatovy, IČ: 04510984, rozhodlo o účasti obce 
Křenice v této společnosti a pověřilo starostu obce podpisem 
společenské smlouvy,  

 
b) deleguje dle ustan. § 84 odst. 2 písm. f) zák. o obcích pana Bc. Vlastimila 

Rejthara, nar. 7.12.1982 , bytem Křenice 66, 34012 Švihov jako zástupce 
obce Křenice na všech valných hromadách společnosti Pošumavská 
odpadová, s.r.o., konaných do konce tohoto volebního období, 

  
c) rozhodlo dle ustan. § 85 písm. e) zák. o obcích o peněžitém vkladu obce 

Křenice do společnosti ve výši 6.390 Kč, který bude realizován navýšením 
základního kapitálu 

 
Usnesení č. 2024 –01 –19 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje vložení finančních prostředků na 
termínovaný vklad – 3x 1.000.000 Kč. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –20 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje uzavření smlouvy se společností 
Nevajgluj , a.s. a zároveň pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –21 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje cenovou nabídku na pořízení hasičských 
praporů pro obě místní SDH Křenice  a Přetín. 
 
Usnesení č. 2024 –01 –22 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje společensky účelné pracovní místo. 



 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Bc. Gabriela D.Chvalová, Michal Frýba 

ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 

 

Vyvěšeno / e-deska:                26.2.2024 / 26.2.2024 

Sejmuto: 15.3.2024 

 

info
krenice


		2024-02-26T17:34:01+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar


		2024-02-26T17:35:19+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar




